

C. CUAUHTÉMOC CRUZ ISIDORO

PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema INFOMEX con número de folio: **00088213**, y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información, referente a:

“Solicito la siguiente información relacionada a la colocación de concreto hidráulico en la Calzada Zavaleta:

- 1. ¿Cuál fue el presupuesto otorgado a esta obra?**
- 2. ¿Qué empresas participaron en la construcción de esta?**
- 3. ¿Cuál es el presupuesto ejercido hasta el momento?**
- 4. Hasta la fecha, ¿Cuál es el avance de la obra?**
- 5. ¿Cuál es la fecha límite de entrega de la obra?”**

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, y 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, hago de su conocimiento lo siguiente:

- 1 ; 2. Concerniente a **¿Cuál fue el presupuesto otorgado a esta obra? y ¿qué empresas participaron en la construcción de ésta?**, es información que se encuentra a disposición para su consulta en el portal del H. Ayuntamiento de Puebla: www.pueblacapital.gob.mx > Transparencia > Obligaciones de Transparencia > Artículo 11 > Fracción XVIII > Convocatorias con sus resultados > Resultados de Convocatorias de Obra Pública > Historial de Convocatorias 2013 > Convocatoria Pública Nacional 001/2013 > No. de Licitación > LPN-CMOP-FED-002/2013:

- Ver fallo.
- Ver contrato.
- Tabla con concentrado de datos.

3; 4 Relativo a las siguientes preguntas: **¿Cuál es el presupuesto ejercido hasta el momento?**,
Hasta la fecha, ¿Cuál es el avance de la obra?, al respecto le comunico que ésta información se considera como pública de oficio, de acuerdo al Artículo 11 fracción XIX, los informes de avances sobre las obras contratadas, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, por lo que le sugiero visitar el portal del H. Ayuntamiento: www.pueblacapital.gob.mx > Transparencia > Obligaciones de Transparencia > Artículo 11 > Fracción XIX > Avance de Obras 2013 desglose detallado.

No omito mencionarle que dicho Avance de Obras, se publica de manera trimestral, de acuerdo con los lineamientos establecidos por la CAIP (Comisión de Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla).

5. Referido a **¿Cuál es la fecha límite de entrega de la obra?**, hago de su conocimiento que la puede consultar en el contrato de dicha obra por lo que le sugiero consultar el siguiente link: :
www.pueblacapital.gob.mx > Transparencia > Obligaciones de Transparencia > Artículo 11 > Fracción XVIII > Convocatorias con sus resultados > Resultados de Convocatorias de Obra Pública > Historial de Convocatorias 2013 > Convocatoria Pública Nacional 001/2013 > No. de Licitación > LPN-CMOP-FED-002/2013:

➤ Ver contrato.

Sin otro asunto que el requerido, me es grato quedar de usted.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 16 DE JULIO DE 2013
"PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS"
Gobierno Municipal 2011-2014

UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
S.D.U.O.P.
C. JESSICA AÍDA ANTOLÍN RODRÍGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

C.c.p. Archivo
C'JAAR*kob